РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ   СЕЛЕМДЖИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17  февраля  2015 год                                                                                       № 1

с. Коболдо

	Об утверждении Паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров.

            В соответствии с Положением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18.12.2006 года № 232-ФЗ и Закона Амурской области от 08.02.2005 года № 432-03 «О пожарной безопасности» (в редакции Закона Амурской области от 28.12.2006 года № 276-03), в целях обеспечения защищенности критически важных для национальной безопасности объектов инфраструктуры и населения от угроз техногенного, природного характера и террористических проявлений

п о с т а н о в л я ю:
            1.Утвердить Паспорт пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров.

             2.Контроль  исполнения  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Коболдинского сельсовета                                                  Т.В. Миронов
ПАСПОРТ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

 НАСЕЛЕНОГО ПУНКТА,
ПОДВЕРЖЕННОГО УГРОЗЕ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ

                                 с. Коболдо

                                   2015 год

                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

                                                                                               Глава Коболдинского сельсовета

                                                                                               Селемджинского района

                                                                                               Амурской области

                                                                                              ______________ Т.В.Миронов

                                                                                              « 17» февраля 2015 года

	Наименование населенного пункта

	Наименование городского (сельского) поселения
	Коболдинский сельсовет

	Наименование муниципального района
	Селемджинский район

	Наименование городского округа

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Амурская область

Краткое описание населенного пункта
	№ п/п
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1
	Общая площадь населенного пункта, км2
	1,2

	2
	Численность постоянно зарегистрированного населения, чел.
	470

	3
	Средняя численность населения в летний период, чел.
	500

	4
	Общая протяженность участка(ов) границы населенного пункта с лесным участком, га
	8

	5
	Общая площадь городских лесов, расположенных на землях населенного пункта, га
	0,46

	6
	Количество домов отдыха, пансионатов, детских лагерей и других объектов, расположенных в лесном массиве (участке) на прилегающей территории, ед.
	нет

	7
	Расчетное время прибытия пожарного подразделения до наиболее удаленной точки населенного пункта, граничащей с лесным участком, мин.
	20 мин.

Перечень сил и средств подразделений пожарной охраны,

привлекаемых к тушению пожара в населенном пункте

	Наименование подразделения, адрес
	Вид пожарной охраны
	Расстояние до населенного пункта, км
	Время

 прибытия к месту

вызова, мин
	Техника в расчете

 (вид/кол-во)
	Техника в резерве

 (вид/кол-во)
	Численность

 личного состава (чел.)

	Всего
	В карауле

	Подразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории населенного пункта

	Пожарный пост №3 при ПЧ 50 ГКУ 5 Отряд ППС Амурской области с.Коболдо
	Противопожарная служба Амурской области
	В черте поселения
	До

20 мин.
	1 ед. АЦ -40  (130 63 Б)
	-
	4
	1

	Подразделения пожарной охраны, а также организации, привлекаемые в соответствии с расписанием выезда и планом привлечения сил и средств

	ФОАО «ДРСК» АЭС СП ЗЭС Селемджинский РЭС
	Нештатные аварийно-спасательные формирования
	В черте поселения
	до 25 мин.
	-
	а/м Урал

а/м УАЗ

ВездеходМТЛБ 5

а/м Газ 66

трактор ДТ-75
	5

	Администрация Коболдинского сельсовета
	Нештатные аварийно-спасательные формирования
	В черте поселения
	до 25 мин.
	-
	АЦ водовозка ЗИЛ 131
	1

	Администрация Коболдинского сельсовета
	Добровольная пожарная дружина
	В черте поселения
	до 45 мин.
	-
	УАЗ-31519
	12

	ИП «Нижник А.В.»
	Нештатные аварийно-спасательные формирования
	В черте поселения
	до 45 мин.
	-
	а/м Камаз бортовой

трелевщик
	2

Показатели и критерии готовности населенного пункта к климатическому сроку начала пожароопасного сезона

	№ п/п
	Показатель готовности
	Критерий готовности (имеется/отсутствует)

	1
	Противопожарный разрыв установленной ширины на всей протяженности участка(ов) границы населенного пункта с лесным участком
	имеется

	2
	Минерализованная полоса установленной ширины на всей протяженности участка(ов) границы населенного пункта с лесным участком
	имеется

	3
	Организация своевременной очистки территории населенного пункта и минерализованной полосы от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	имеется

	4
	Исправная звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации
	имеется

	5
	Исправная телефонная или радиосвязь для сообщения о пожаре
	имеется

	6
	Естественные и искусственные водоемы, используемые для целей наружного пожаротушения, отвечающие установленным требованиям пожарной безопасности
	имеется

	7
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарной гидранты, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и т.п.), отвечающие установленным требованиям пожарной безопасности, расположенные в пределах 500 км от любого строения населенного пункта
	имеется

	8
	Подъезды по дорогам с твердым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым зданиям и прочим строениям
	гравийное покрытие

	9
	Площадки (пирсы) у всех источников противопожарного водоснабжения, отвечающие требованиям по установке на них пожарных автомобилей для забора воды для целей пожаротушения
	отсутствует

	10
	Пожарные гидранты, отвечающие установленным требованиям пожарной безопасности и прошедшие проверку работоспособности к климатическому сроку начала пожароопасного сезона
	отсутствует

	11
	Указатели пожарных гидрантов и других источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним
	 имеется

	12
	Исправное наружное освещение в темное время суток территории населенного пункта
	имеется

	13
	Добровольное пожарное формирование
	имеется

	14
	Первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (ранцевые огнетушители, мотопомпы, спецмаски, краги, топоры, лопаты багры и т.п.) для привлекаемых к тушению пожаров добровольных формирований
	имеется не в полном объеме

	15
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону и привлечения населения (работников организаций) для тушения лесных пожаров
	имеется

	16
	Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий населенного пункта
	имеется

	17
	Подъездная автомобильная дорога, соответствующая установленным требованиям
	имеется

Вывод о готовности населенного пункта

к пожароопасному сезону:
 с. Коболдо Селемджинского района Амурской области
(полное наименование населенного пункта)
_____ГОТОВО  к летнему пожароопасному сезону_______________